І Коляра читаєте
З усієї сили,
І Шафарика, і Ганку,
І в слав’янофіли
Так і претесь... І всі мови
Слав’янського люду –
Всі знаєте. А своєї
Дас[т]ьбі...
Шевченко. Посланіє

Щоб усі слов’яне стали
Добрими братами,
I синами сонця правди…
…………………………
Мир мирові подарують
I славу вовіки!

Шевченко. Посланіє Шафарику

Дня 2 (14) мая 1884 помер о. Ми-
хаїл Федорович Раєвський1, про-
тоієрей при амбасаді россійській у
Відні. Був то чоловік незвичайний
і впливав глубоко на всі майже на-
родності слов’янські.

Я познакомився з ним перед
двадцять чотирма роками.

Час то далекий, давний. Від тої
пори багато я звидів світа і много
спізнав людей; тож і не дивниця,
що я про о.